



ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA
EJERCICIO: 2018

Estado de Rendimiento Financiero del

Del 01 de Febrero Al 28 de Febrero del 2018

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 14/3/2018

Hora : 09:21 a.m.

USUARIO:

DEFYST MFI FNDF7

Página: 1 de 1

Honduras, C.A.

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		14962,578.40
5121	Impuestos Municipales	14365,281.58	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	597,296.82	
	TOTAL Ingresos Tributarios		14962,578.40
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		9196,153.31
5231	Tasas	3151,549.21	
5232	Derechos	6605,511.90	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	156,512.84	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	-717,420.64	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		9196,153.31
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		14851,680.06
5321	Venta de Servicios	14851,680.06	
	TOTAL Ingresos de Operación		14851,680.06
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		19,561.62
5412	Intereses por Depósitos	19,561.62	
5420	Alquileres		37,350.00
5421	Alquileres	37,350.00	
	TOTAL Ingresos de No Operación		56,911.62
	TOTAL INGRESOS		39067,323.39
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		5624,200.56
6111	Remuneraciones	5624,200.56	
6120	Servicios no Personales		2115,564.63
6121	Servicios Básicos	679,132.54	
6122	Alquileres y Derechos	23,568.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1024,835.19	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	189,565.03	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	71,055.48	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	112,269.24	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	2,716.54	
6129	Otros Servicios no Personales	12,422.61	
6130	Materiales y Suministros		54,881.49
6131	Materiales y Suministros	24,171.49	
6132	Materiales y Suministros Diversos	30,710.00	
	TOTAL Gastos de Consumo		7794,646.68
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6440	Transferencias de Capital		838,176.68
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	830,308.01	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	7,868.67	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		838,176.68
	TOTAL GASTOS		8632,823.36
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		30434,500.03

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/02/2018

Fecha Final: 28/02/2018

0s+js/j9JmdZBUfA27xPeTV2Z4ISiiCm1qPmJ+z2IXbOvOpEILT8Z2RecL+w6i1spDRW4QbAPWAHpmFXKtuZzO4m90fNVIRVuvrh6xc46kV3wP4CSDhzpxFn7FxXyVbEtFrl
H8Uvj239ohU43W2c1WMHvM7a11Jv7B5tkmJnWrwcaeXlda OMixa6Kvbm6fvGGTnwxABnYeR6uWManv8w/nvYU7Kksnx0C9SJAAGwik65slahr0m/UGlv9aZVdLV